
AMENDEMENT A2 Versterking natuur strekdam
 

betreffende:  Alternatief voor drijvende woningen
Voorgesteld door: Hart voor Blaricum
Raad d.d.: 26 januari 2021

De gemeenteraad van Blaricum in vergadering bijeen op 26-01-2021:

Overwegende dat:
➢ een strekdam gerealiseerd is, deels vanwege beschutting vaarverkeer sluis en deels 

anticiperend op het plan waterwoningen;
➢ dat geen invulling van waterwoningen gegeven wordt door eerder genomen raadsbesluit 

(2020);
➢ er thans een raadsvoorstel voorligt om richtinggevend een alternatieve invulling te geven 

aan de functie van die strekdam;
➢ een nota recreatie en toerisme Blaricum nog vastgesteld moet worden, inclusief het 

gebied waar o.a. de strekdam en Stichtse strand zich bevindt;
➢ de waarde van natuur (groen en blauw) bij de recentelijke peiling onder inwoners in het 

kader van de strategische visie alom bijzonder hoog gewaardeerd wordt;

van mening zijnde dat;
➢ er een uitgelezen kans ligt om natuur versterking te realiseren aansluitend en nabij de 

strekdam, waarbij de biodiversiteit en beleving mee gediend zijn;
➢ er in Nederland voorbeelden gerealiseerd zijn zoals Trintelzand (dijk Enkhuizen-Lelystad) 

en Marker Wadden. 
➢ deze initiatieven mede gerealiseerd konden worden dankzij cofinanciering/subsidie door 

Rijk, Provincie, Natuurmonumenten en Postcode loterij.

Gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015;

BESLUIT:

het besluit als volgt te wijzigen:

1) Niet in te stemmen met de nadere uitwerking van variant 2, zijnde de aanleg van een betonnen pad 
over de bestaande strekdam en uitmondend in een uitzichtpunt aan het uiteinde;

2) Een plan uit te werken en voor te leggen in meerdere varianten, waarmee natuur versterking en 
beheer, tegen of nabij de bestaande strekdam gerealiseerd kan worden (bijvoorbeeld middels zand-
/slib suppletie);

3) Uitwerking van dit natuurplan financieel te onderbouwen en de mogelijkheden tot co-financiering en 
subsidiëring door instanties en derde partijen daarvan deel uit te laten maken,

en gaat over tot de orde van de dag. 

Naam en handtekening indiener(s):

HvB Fractie Beemsterboer      DAB      DBP        CDA
Willem Pel Ramona Beemsterboer       Rob Bruintjes    Bea Kukupessy   Ellewies Claushuis

Fractie van Dijk VVD D66
Janny van Dijk René Wiegel Carin Francken


